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Ditë informuese në Universitetin e Mitrovicës “Isa Boletini” për promovimin e programit Horizon Europe dhe Asocacionin COST


Agjenda

Datë: 24.02.2022

Vendi: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë

Grupet e synuara: Menaxhmenti i universitetit, stafi akademik, hulumtues, zyra për bashkëpunim ndërkombëtar.

Qëllimi i aktivitetit: Promovimi i programit kornizë të BE-së për hulumtim dhe Inovacion –Horizone Europe

	10:00-10:10
	Regjistrimi i pjesmarrësve:

	10:10-10:15
	Hapjen e takimit
Prof. Dr. Alush Musaj - Rektor, Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë

	10:15-10:20
	Fjalë rasti
Andi Batusha - Zyrtar i Lartë për Asistencë Zhvillimore
Zyra e Bashkëpunimit për Zhvillim; Zyra e Kryeministrit

	10:20-10:50
	
Associmi në programin Horizon Europe hap dyert për bashkëpunim ndërkombëtar në hulumtim
Qamile Sinanaj- Koordinatore Nacionale për programin Horizon Europe

Diskutim (10’)


	10:50-13:00
	TEMA
1. Aspekte të përgjithshme rreth programit “Horizon Europe” (përdorimi i portalit, identifikimi i thirrjeve, gjetja e partnerëve, etj.)
2. Shtjellimi i dy thirrjeve konkrete në kuadër të Horizon Europe
Arben Papadhopulli- Udhëheqës i projektit Support to Kosovo with Union Programmes/ Technical Assistance Project.
                    
                                    Diskutim (15’)

	13:00-13:20
	Pauzë


	
13:20-13:50
	Aspektet ligjore dhe financiare në kuadër të  programit Horizon Europe
Shpresa Mehmeti- Pikë Kombëtare Nacionale për çështje ligjore dhe financiare për programin Horizon Europe

Diskutim (10’)

	13:50-14:20
	Associacioni COST - Rrjetëzimi i hulumtuesve dhe Komponenta për zgjerim dhe Hapsira Evropiane për Kërkim
Pikë Kontakti Nacionale për Associacionin COST
Pikë Kombëtare Nacionale për Ëidening Participation and ERA.

Diskutim (10’)

	
	Mbyllja e takimit




Për zhvillim të aktivitetet nevoitet qasja në internet. Pjesmarrësit mundësisht të kenë me vete lloptop me qëllim të realizimit të pjesës praktike 
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